
1 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2023. március 30-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …./2023. (…) önkormányzati ren-

delet-tervezete a korlátozott forgalmú területek behajtási rendjéről szóló 21/2022. 

(IX.20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

 .../2023. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

a korlátozott forgalmú területek behajtási rendjéről szóló  

21/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 8. § 

(1) bekezdés a) pont 1. alpontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a korlátozott forgalmú területek behajtási 

rendjéről szóló 21/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 2. §-a helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„2. § 

A rendelet alkalmazásában: 

1. behajtási korlátozás alá eső terület: a Fő térnek a Korvin utca és Kossuth Lajos utca közötti 

szakasza, a Kossuth Lajos utcának a Fő tér és a Deák Ferenc utca közötti szakasza, Márton István 

utca, Ruszek köz, a Külső-Várkertbe a Fenyveserdő Bölcsőde felől bevezető murvás útszakasz, 

a Várkertbe a Várkert utcából bevezető murvás útszakasz, a Bástya udvar, a Major udvar, a 

Zsinagóga udvar; 

2. Bástya udvar: Bástya utca 2-24. - Major utca 33-37. – Korona utca 14-26. - Korvin utca 32-34. 

szám alatti épületek által határolt közterület a fizető parkolási zónához tartozó parkolóhelyek 

kivételével; 

3. Major udvar: az Árok utca 9-15/B. - Ányos Pál utca 1-5. - a Major utca 10-14/C. szám alatti 

épületek által határolt közterület; 

4. Zsinagóga udvar: Eötvös utca 17-23. – Petőfi u. 24-26. szám alatti épületek által határolt 

közterület; 

5. ingatlanhasználó: az ingatlan birtokosa, tulajdonosa, vagyonkezelője; 

6. közútkezelő: Pápai Városfejlesztő Társaság Kft.” 

2. § 

A Rendelet 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„4. § 

(1) A Fő térnek a Korvin utca és Kossuth Lajos utca közötti szakasza, a Kossuth Lajos utcának a Fő 

tér és a Deák Ferenc utca közötti szakasza, Márton István utca, Ruszek köz behajtási korlátozás 

alá eső területekre az ingatlanhasználó kérelmére a közútkezelő állandó behajtási engedélyt ad, 

amennyiben a tulajdonában vagy üzemben tartásában lévő gépjárművet az ingatlanon belül el 

tudja helyezni. 

(2)  A Bástya udvarba, a Major udvarba és a Zsinagóga udvarba történő behajtás céljából az 

udvarokat határoló épületek ingatlanhasználójának kérelmére a közútkezelő ingatlanonként egy 

állandó behajtási engedélyt ad az ingatlanhasználó tulajdonában vagy üzemben tartásában lévő 

2,5 t össztömeget meg nem haladó gépjárműre. 



3 

(3) Várkertbe a közútkezelő 

a) a Szent István utca 1/A. - 7/A. szám alatti ingatlanok használójának kérelmére, amennyiben a 

tulajdonában vagy üzemben tartásában lévő gépjárművet az ingatlanon belül el tudja helyezni, 

b) az üzlet üzemeltetőjének kérelmére, áruszállítás céljából 

állandó behajtási engedélyt ad. 

(4) Külső-Várkertbe a közútkezelő az üzlet üzemeltetőjének kérelmére, áruszállítás céljából állandó 

behajtási engedélyt ad. 

(5) A (6) és (7) bekezdésben foglalt feltételekkel eseti behajtási engedély adható 

a) építési anyag, segédanyag szállítása, 

b) tüzelőanyag szállítása, 

c) ingatlanból történő ki- és beköltözés céljából, 

d) rendezvények lebonyolítása céljából 

e) közérdekű munkavégzés céljából vagy 

f) természetes személyhez köthető egyéb méltányolható okból. 

(6) A közútkezelő akkor adhat behajtási engedélyt, ha az építési anyag, segédanyag, tüzelőanyag 

elhelyezése az ingatlan területén biztosított. 

(7) Amennyiben az építési anyag, segédanyag, tüzelőanyag elhelyezése az ingatlan területén az 

épített vagy természeti környezet adottságai miatt nem oldható meg, a közútkezelő behajtási 

engedélyt akkor adhat ki 

a) ha azok közterületen történő elhelyezése a 72 órát nem haladja meg vagy 

b) az ingatlanhasználó véglegessé vált közterület-használati engedéllyel rendelkezik. 

(8) A behajtási korlátozás alá eső területen - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - várakozni kizárólag 

a rakodási munka időtartama alatt lehet.” 

3. § 

A Rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„6. § 

(1) A behajtási engedélyen fel kell tüntetni 

a) az engedély jellegét (állandó vagy eseti), 

b) a forgalmi rendszámot, 

c) az engedély időtartamát, 

d) a behajtás célját és útvonalát, 

e) a kiállítás dátumát, 

f) az engedély sorszámát, 

g) a közútkezelő képviselőjének eredeti aláírását és 

h) a közútkezelő bélyegzőlenyomatát.” 

4. § 

A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

 

 



4 

5. § 

A Rendelet 

a) 3. § (4) bekezdés nyitó szövegrészében az „üzletek áruval történő feltöltését” szövegrész helyébe 

az „üzleteknél az áruszállítást” szöveg, 

b) 5. §-ában a „szabályiról” szövegrész helyébe a „szabályairól” szöveg 

lép. 

6. § 

Ez a rendelet 2023. április 15-én lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2023. március 24. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 

 

  



5 

1. melléklet a(z) .../2023. (….) önkormányzati rendelethez 

 „1. melléklet a 21/2022. (IX.20.) önkormányzati rendelethez 

 

KÉRELEM 

behajtási engedély kiadására 

 

I. 

 

Természetes személy kérelmező esetében: 

 

Kérelmező neve: .................................................................................................................. 

 

Telefonszáma: ..................................................................................................................... 

 

Lakcíme: ……………………………………….………………………………………… 

 

Levelezési címe, ha lakcímétől eltér: …..…………………..……………………………... 

 

E-mail címe: ……...……………………………...……………………………………….. 

 

Jogi személy kérelmező esetében: 

 

Kérelmező neve: .................................................................................................................. 

 

Telefonszáma: ..................................................................................................................... 

 

Székhelye: ………………………………………………………………………………... 

 

Telephelye: ……………………………...………………………………………………... 

 

Kapcsolattartó neve: …………….…………..…………………………………………….  

 

Telefonszáma: ..................................................................................................................... 

 

E-mail címe: …………...………………………...……………………………………….. 

 

II. 

 

Behajtás helye: …………………..……………………………………………...……….. 

Igényelt behajtási engedély típusa:  

 

 állandó 

 eseti 

 

Gépjármű  

a) forgalmi rendszáma: …………………...….  

b) típusa: ………….……………………...…… 

c) össztömege: ………………………………… 



6 

Eseti behajtási engedély iránti kérelem indoka:  

 

 építési anyag, segédanyag szállítása 

 tüzelőanyag szállítása 

 ingatlanból történő ki- és beköltözés 

 rendezvények lebonyolítása 

 egyéb méltányolható ok: ………………………………………………….......... 

    ………..………………………………………………………………………... 

 

Eseti behajtási engedély iránti kérelem esetén a tervezett behajtás időtartama:   

 

…....... év .......................... hó ......... naptól  -  …....... év .......................... hó ......... napig 

 

Kérelemhez mellékelni kell: 

 

1. a gépjármű forgalmi engedélyének másolatát 

2. Eseti behajtási engedélyhez 

a) az ingatlanhasználó nyilatkozatát, hogy az építési anyag, segédanyag, tüzelőanyag elhe-

lyezése az ingatlan területén biztosított vagy azok elhelyezése a közterületen a 72 órát 

nem haladja meg 

b) amennyiben az építési anyag, segédanyag, tüzelőanyag elhelyezése a közterületen a 72 

órát meghaladja, a véglegessé vált közterület-használati engedélyt 

 

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a kérelemben közölt adatok a valóságnak 

megfelelnek. 

 

Kelt: …………………………………… 

 

 

 

 

 ………………………………………… 

 kérelmező aláírása 

 

 

 

 

Megjegyzés: Fenti adatok közlése a behajtási engedély iránti kérelem elbírálásához szükséges. A 

kérelemben szereplő adatokat a Pápai Városfejlesztő Társaság Kft. (közútkezelő) a behajtási engedély 

kiállításával összefüggésben kezeli.” 



7 

Általános indokolás 

 

A behajtási korlátozásra vonatkozó főszabályokat a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. 

(II.5.) KPM-BM együttes rendelet (KRESZ) és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 

(Kktv.) tartalmazza. 
 

Az önkormányzati rendelet utólagos hatásvizsgálatát a jegyző a helyi közutak fenntartását, 

üzemeltetését végző közútkezelő - Pápai Városfejlesztő Társaság Kft. - bevonásával elvégezte. 
 

A rendelet-tervezet további behajtási korlátozás alá eső területeket határoz meg, továbbá rendelkezik 

arról, hogy ezekre milyen célból és milyen engedély birtokában lehet behajtani. A részletszabályok 

figyelemmel vannak az egyes behajtási korlátozással érintett területeken lévő üzleteket működésére 

és az ott élő ingatlanhasználókra. A tervezet a közútkezelő kérésére kiegészíti az eseti behajtási 

engedély kiadásának feltételeit és az engedély kiadása iránti kérelem formanyomtatványát. A 

közútkezelő által kiadott engedélyek eredeti aláírást és bélyegzőlenyomatot tartalmaznak, ezzel is 

kiegészül a rendelet-tervezet. 
 

Az utak forgalomszabályozásáról és a közúti jelzések elhelyezéséről szóló 20/1984. (XII.21.) KM 

rendelet szerint az utak forgalomszabályozása, a közúti jelzések elhelyezése, fenntartása, 

üzemeltetése és eltávolítása az út kezelőjének a feladata.  
 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1.§-hoz 
 

Meghatározza a behajtási korlátozással érintett területeket, és további értelmező rendelkezéseket 

tartalmaz. 

 

A 2. §-hoz 
 

Az egyes behajtási korlátozás alá eső területekre vonatkozó speciális szabályokat tartalmazza a 

kiadható állandó és eseti behajtási engedélyek vonatkozásában. A szabályozás szerint az „egyéb 

méltányolható ok” csak természetese személy esetében állhat fenn, valamint eseti behajtási engedélyt 

közérdekű munkavégzés céljából is kiadhat a közútkezelő.  

 

A 3. §-hoz 
 

Meghatározza, hogy a közútkezelőnek mit kell feltüntetnie a behajtási engedélyen. A hatályos 

felsorolást két további ponttal - g) és h) - egészíti ki. 

  

A 4. §-hoz 
 

A rendelet mellékletét szabályozza újra. A behajtási engedély iráni kérelem formanyomtatványa a 

közútkezelő kérése szerinti kiegészítéseket tartalmazza. 

 

Az 5. §-hoz 
 

Technikai jellegű módosításokat tartalmaz. 

 

A 6. §-hoz 
 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.  

  



8 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerinti a jogszabályok 

előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály 

valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A közúti közlekedésről szóló törvény értelmében a közút kezelője köteles gondoskodni arról, hogy a 

közút a biztonságos közlekedésre alkalmas, közvetlen környezete esztétikus és kulturált legyen.  A 

közút forgalmi rendjét - ha jogszabály másként nem rendelkezik - a közút kezelője alakítja ki. A 

forgalmi rendet - a forgalmi körülmények vagy a baleseti helyzet jelentősebb változása esetén, de 

legalább ötévenként - a közút kezelőjének felül kell vizsgálnia, és ha szükséges, módosítania kell.  

A szabályozás célja a fenti jogszabályban előírt kötelezettséggel összefüggő szabályok megalkotása. 

Gazdasági, költségvetési hatása nincs. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A behajtási korlátozással érintett területek kijelölése közvetett hatást gyakorol a környezetre és az ott 

élők egészségére. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A behajtási korlátozással érintett új területekre kiadható állandó behajtási engedélyek száma 

emelkedni fog, mely miatt a közútkezelőnél kezdetben megemelkednek az adminisztratív terhek. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A közlekedés rendje és a jogbiztonság érdekében szükséges a korlátozott forgalmú területekre 

vonatkozó rendeleti szabályozás.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a fenti feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző  

  Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

  Mészáros Csaba ügyvezető 

 

 

Pápa, 2023. március 24. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás  

 polgármester 

 

 

 


